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در زندگی پستی بلندی های زیادی وجود دارد، معمولاً وقتی با مشکلات مواجه می شوید یا 
وقتی از حالت روحی نرمال خود خارج می شوید یا وقتی عصبانی می شوید،نمی توانید درست 
تصمیم بگیرید و احتمال این خطر وجود دارد که ابعاد تفکر خود را بس کوچک کنید و نتیجه ی 

آن هم چیزی نیست جز باخت شما.

اما یک خبر خوب…!!!
شما با بزرگ اندیشی می توانید خود را از شرایطی که وسوسه می شوید از راه حل های کوچک 

استفاده کنید، حفظ کنید.
اما چگونه؟ بریم ببینیم…

الف( چگونه بزرگ فکر کنیم هنگامی که مردمان فرومایه و پست و خودخواه، می خواهند ما را 
همانند خود کنند؟

در این قضیه، تردید نکنید که همه جا مردمانی خواهان شکست شما هستند. آنها می خواهند 
دچار بدبختی شوید، یا مورد سرزنش و توبیخ قرار گیرید ولی اگر نکات زیر را همیشه پیش 

چشم داشته باشید، چنین افرادی نمی توانند کاری از پیش ببرند.
1- بُرد شما بسته به آن است که با افراد پست و کوچک، درگیر مبارزه نشوید. درگیری با افراد 

فرومایه شما را تا سطح آنان فرو می آورد. بزرگی خود را حفظ کنید.
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2- در انتظار نیش و کنایه و ضربه باشید. همه ی اینها نشانگر رشد شماست.
3- به خود یادآوری کنید که مهاجمان، از لحاظ روانی بیمارند. بزرگ باشید و برای آنان دلسوزی 

کنید.       
بر وجودمان سایه می  و عدم کفایت  احساس ضعف  که  کنیم هنگامی  فکر  بزرگ  ب( چگونه 

افکند؟
به یاد داشته باشید: 

اگر فکر می کنید ضعیف هستید، انسان ضعیفی هستید. اگر خود را نالایق می دانید، نالایق 
ارزش  فاقد  و  دانید، فردی معمولی  ارزش می  بی  و  آدم معمولی  را یک  اگر خود  و  هستید 

خواهید بود.
با چند توصیه زیر، این تمایلات طبیعی به خود کوچک بینی را، سرکوب کنید:

1- متشخص به نظر آیید. ظاهر متشخص باعث می شود که احساس تشخص کنید. ظاهر شما، 
گرچه مسئله ای بیرونی است، ولی تأثیر زیاد روی احساسات درونی شما دارد.

2- نظر خود را تنها بر روی امتیازات تان معطوف کند. یک آگهی برای معرفی ارزش و شخصیت 
خود تنظیم کنید و از آن استفاده کنید. نقاط قوت و جنبه های مثبت خود را بشناسید.

3- مردم را دورنمای صحیحی قرار دهید. توجه داشته باشید که هریک از افراد تنها یک انسان 
است، نه بیشتر و نه کمتر، بنابراین چرا باید از آنها بترسید؟ آنقدر بزرگ بیندیشید که دریابید 
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چقدر خوب و ارزشمند هستید.
پ( چگونه بزرگ فکر کنیم هنگامی که مناسبات عاطفی به سردی می گراید؟

اندیشه های منفی و پیش پاافتاده ای مانند: »او با من بدرفتاری کرد، پس من هم تلافی می 
کنم« عشق را می کُشد و محبتی را که می تواند از آن شما باشد، نابود می کند. هنگامی که در 

مقوله ی عشق مشکلی پیش می آید، این کارها را انجام دهید:
1- روی بزرگ ترین قابلیت های کسی که می خواهید دوست تان داشته باشد، تکیه کنید. امور 

جزئی را به همان جایی که باید )به درجه دوم اهمیت(، ارجاع دهید.
2- اغلب اوقات، کار خاصی برای همسر خود انجام دهید. آنقدر بزرگ بیندیشید که طعم لذت 

زندگی زناشویی را بچشید.
ت( چگونه بزرگ فکر کنیم هنگامی که احساس شکست می کنیم؟

امکان ندارد بدون موانع و مشکلات به موفقیت های بزرگ برسید، ولی می توانید مابقی عمر 
خود را بدون احساس شکست بگذرانید. بزرگ اندیشان، بدین گونه در برابر موانع واکنش نشان 

می دهند.
مانع را تجربه ی آموزنده ای تلقی می کنند و از آن درس می گیرند. آن را مورد بررسی قرار می 

دهند، از آن به منظور پیشرفت خود استفاده می کنند و از هر مانعی نکته ای می گیرند.
مداومت را با آزمایش تلفیق می کنند، در صورت شکست عقب گرد می کنند و سرزنده و تازه 
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نفس، از راه جدیدی وارد می شوند.
آن قدر بزرگ فکر کنید که دریابید شکست، تنها یک برداشت ذهنی است، و نه چیزی بیشتر.

ث( چگونه بزرگ فکر کنیم هنگامی که احساس می کنیم پیشرفت ما در شغلی که داریم به 
کندی می گراید؟

در هرکاری که انجام می دهید و در هر شغلی که فعالیت می کنید، حقوق بالا و تشخص در آن 
کار، از یک عامل سرچشمه می گیرند:

افزایش کیفیت و کمیت بازدهی.
این نکات را رعایت کنید.

به خود بگویید: »می توانم کارم را بهتر از این انجام بدهم«. انجام کارها به بهترین نحو ممکن، 
مسئله ای دست نیافتی نیست. جا برای انجام بهتر کارها زیاد است. در این دنیا هیچ چیز وجود 
ندارد که به بهترین صورت ممکن انجام شده باشد و هر زمان که بیندیشید »می توانم کار را 
اندیشه سوئیچ  این  با  از این انجام دهم«، راه های بهتر انجام دادن آن پیدا می شود.  بهتر 

قدرت خلاق زده می شود.
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آن قدر بزرگ بیندیشید که دریابید، اگر ارائه ی خدمات را در اولویت قرار دهید، پول خود به 
خود می آید.

گفتار پابلیلیوس سایروس را به یاد داشته باشید که:
انسان خردمند، فرمانروای ذهن خویش است و انسان بی خرد بنده ی آن.
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در ادامه بخوانید:

قانون 70% چیست؟ 

http://bplus2020.ir/70percent/

مقاله قدرت جادویی چرای شما

http://bplus2020.ir/why/

مقاله شکست؛ چراغ مسیر مؤفقیت

http://bplus2020.ir/failure/


